

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº 017/2019 – GABPREF**

O Gabinete do Prefeito, representado pelo **Sr. David Gabriel Ferreira Duarte** no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no art. 22, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, às disposições contidas no Decreto Municipal nº 1.878, de 26 de maio de 2017, **HOMOLOGA** o processo de Adesão (CARONA) a Ata de Registro de Preços nº 002/2019 - SECJEL, relativa ao Pregão Eletrônico nº 189/2018, da Secretaria da Cultura, Esporte e Lazer do Município de Sobral, em que foram registrados os preços da empresa AMERICANA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA, de CNPJ nº 04.281.612/0001-50, cujo objeto é o registro de preço para futuros e eventuais serviços de locação de estrutura para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral promovidos pela Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer de Sobral por um período de 12 (doze) meses podendo ser prorrogado a critério da administração, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 189/2018 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P049407/2018, referente aos itens abaixo relacionados, que ora aderimos.

ITENS	VENCEDORA	UND	QTD	Descrição	Vr. Unitário Ofertado (R\$)	VALOR TOTAL
1	AMERICANA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	UND	30	Palco 8 x 6m. Boca de cena: 8m. Profundidade: 6m. Altura do piso ao solo: de 0,50m até 1,5m. Altura livre (pé direito): de 4m até 6m. 02 Grids para PA de 2m x 4,5m até 2m x 7,5m, em boxtruss P-30. 02 áreas laterais (sidestages) de 3m x 4m. Guarda corpo ao redor. 01 Escada. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área do palco. Colunas e coberta em boxtruss P-30. Iluminação interna instalada. Acompanhado com extintor de incêndio.	R\$ 2.555,55	R\$ 76.666,50
10	AMERICANA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	UND	40	Praticável 2 x 1m. Praticáveis pantográficos em alumínio, reguláveis, com rodas, medindo cada peça 2m x 1m. Fechamento da saia em tecido. Carpete na parte plana.	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
11	AMERICANA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	Metro Linear	700	Fechamento. Painéis de fechamento com tapumes com altura de 2 m. Composto por painel de compensado com 15m de espessura, reforçados com colunas de metalon.	R\$ 16,00	R\$ 11.200,00
12	AMERICANA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	UND	900	Grid. Box Truss modelo P-30.	R\$ 23,33	R\$ 20.997,00
14	AMERICANA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	UND	40	Palco médio 8x7m <sup>2</sup> em estrutura metálica com piso.	R\$ 1.600,00	64.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 176.863,50</b>

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

*Sobral - CE, 11 de abril de 2019*

*David Duarte*

**DAVID GABRIEL FERREIRA DUARTE**  
Chefe do Gabinete do Município de Sobral/CE